164
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Novembro de 2023.
Vitoria, 14 de novembro de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1204593

Portaria 672-S, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 46
alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-0W7DL,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes
do cargo de AGENTE DE POLICIA CIVIL, conforme abaixo, de acordo
com a LC 439 de 09/05/2008 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2479915 / 6  EDUARDO FERRARI TAPIAS  3  4
01/08/2023
3124495 / 1  FELIPE SEIDEL ALBUQUERQUE  6  7
01/09/2023
3311341 / 1  RENIELY DA SILVA MAXIMIANO GARROCHO  3
4  01/09/2023
319068 / 51  WALTER BUFFOLO  14  1 5
01/09/2023

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do
cargo de AUXILIAR DE PERICIA MEDICO LEGAL, conforme abaixo,
de acordo com a LC 446 de 22/07/2008 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3361454 / 1  ESTEVAO OGGIONE LEITE  5  6
01/08/2023

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes
do cargo de DELEGADO DE POLICIA  PC-DP, conforme abaixo, de
acordo com a LC 412 de 28/09/2007 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3364224 / 1  ADHEMAR PEREIRA FULLY  5  6
01/08/2023
3389324 / 1  CLAUDIO RODRIGUES ARAUJO  5  6
01/09/2023
3385337 / 1  FABIANO DE ASSIS ROSA  5  6
01/08/2023
2492032 / 1  JOSAFA DA SILVA  8  9  01/08/2023
3385329 / 1  JULIANA SANTOS SAADEH  5  6
01/08/2023
3385299 / 1  MARCELO MEURER RAMOS  5  6
01/08/2023
3385388 / 1  NILTON ABDALA SALLES  5  6
01/08/2023
3385302 / 1  RICARDO DE OLIVEIRA BARBOSA  5  6
01/08/2023
2900980 / 5  ROBERTO FANTI DE RESENDE  7  8
01/08/2023

Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes
do cargo de ESCRIVAO DE POLICIA, conforme abaixo, de acordo
com a LC 446 de 22/07/2008 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2919508 / 2  ADRIANO DUTRA MIRANDA  7  8
01/08/2023
3586154 / 1  ANA PAULA BOEKER  3  4
01/08/2023
3585603 / 1  BRUNO SILVA RIBEIRO  4  5
01/08/2023
3390330 / 1  INES LORDELLO MELLO  5  6

01/09/2023
3938670 / 1  MARIANA CUNHA PINHEIRO LOZER  2  3
01/09/2023
2698455 / 2  MARIANA PASSAMANI BORGES  2  3
01/08/2023
2990873 / 1  MARINA DOS SANTOS  7  8
01/09/2023
2872323 / 1  MAURICIO VIEIRA DA SILVA JUNIOR  7
8  01/08/2023
308769 / 51  REGINA COELI FARIA DE MELO  13  14
01/08/2023
2988577 / 1  THOMAZ EDSON RIGO ALTOE  7  8
01/08/2023

Art. 5º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes
do cargo de INVESTIGADOR DE POLICIA, conforme abaixo, de
acordo com a LC 531 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
377070 / 51  ADIELSON CARLOS PIETRALONGA  12  13
01/09/2023
3434605 / 1  AILSON JOSE CARLETO  4  5
01/08/2023
375114 / 51  AILSON MENDES PEREIRA  11  1 2
01/09/2023
377391 / 51  ALARICO GONCALVES FILHO  12  13
01/09/2023
374407 / 51  ALBINO AVELINO DA SILVA  11  12
01/09/2023
377299 / 51  ALEX FABIANI FERREIRA  12  1 3
01/09/2023
377755 / 51  ALEXANDRE SANT ANA DE BRITO  12  13
01/09/2023
377226 / 51  ANDERSON COELHO RODRIGUES  12  13
01/09/2023
2428822 / 1  ANDERSON SIMOES DE MATTOS  12  13
01/09/2023
377524 / 51  ANDRE CARDOSO DA SILVA  12  13
01/09/2023
377494 / 51  BETINA RIOMAR  12  13  01/09/2023
377019 / 51  CARLOS EDUARDO SILVA SANTOS  12  13
01/09/2023
377378 / 51  CARLOS HENRIQUE BARROS TRABACH  12
13  01/09/2023
2494850 / 2  CARLOS JOSE SEIBERT LYRIO  9  10
01/09/2023
376933 / 51  CARLOS WILHAMS RIBEIRO  12  13
01/09/2023
320915 / 51  CARMEM DEA SAMORE VIEIRA  12  13
01/09/2023
3315770 / 1  CATIA DA SILVA PEREIRA  4  5
01/09/2023
377240 / 51  DORACI DA SILVA VERISSIMO  12  13
01/09/2023
848880 / 2  EDSON EDUARDO RIBEIRO FERNANDES  5
6  01/09/2023
376910 / 51  ELIAS PIAZZI  12  13  01/09/2023
377159 / 51  ELSON DO NASCIMENTO FILGUEIRAS  12
13  01/09/2023
377469 / 51  ELVIO BAYERL  12  13  01/09/2023
376957 / 51  FABIANO REIS LUCIANO  12  1 3
01/09/2023
377846 / 51  GRACIELLA SOUZA DE AZEVEDO  12  13
01/09/2023
377329 / 51  HILTON ARAUJO  12  13  01/09/2023
4230108 / 1  JADIR LOPES  1  2  01/06/2023
377123 / 51  JONAS BELO DE BARROS  12  1 3
01/09/2023
377380 / 51  JORGE DE OLIVEIRA INACIO  13  14
01/09/2023
374821 / 51  JOSE GERALDO DA VITORIA  9  10

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 14 de Novembro de 2023 às 23:20:53 Código de Autenticação: 6cdcf198

E X E C U T I V O

165
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Novembro de 2023.
01/08/2023
377354 / 51  JOSE GERALDO VAREJAO  12  1 3
01/09/2023
3313883 / 1  JOSE LEONARDO GAVIORNO  5  6
01/02/2023
736597 / 2  JOSE RONALDO MELLO DA SILVA  5  6
01/08/2023
377664 / 51  JULCELINO ANTONIO MERLO  12  13
01/09/2023
2428806 / 1  JUSCELMO VIEIRA MACHADO  12  13
01/09/2023
3066363 / 1  LEILA MARCIA CASTELO FRANCO 6  7
01/07/2022
377548 / 51  LUCIO ANTONIO VENTURIM  12  13
01/09/2023
377597 / 51  MARCELO PINHEIRO DOS SANTOS  12  13
01/09/2023
377263 / 51  MARCELO RENATO VALLE  12  1 3
01/09/2023
377214 / 51  MARCIO COELHO RODRIGUES  12  13
01/09/2023
377536 / 51  MARCOS DE AMORIM COELHO  12  13
01/09/2023
377305 / 51  MARIA DA PENHA COSER  12  1 3
01/09/2023
377743 / 51  MAURICIO DE SOUZA MACHADO  12  13
01/09/2023
377147 / 51  MAURO JOSE LEITE HASTENREITER  12  13
01/09/2023
377482 / 51  NILSON SENNA RIBEIRO JUNIOR  12  13
01/09/2023
376878 / 51  OSEIAS RODRIGUES DA SILVA  12  13
01/09/2023
857224 / 2  PATRICK DE ANGELI MOREIRA  4  5
01/09/2023
377706 / 51  PATRICK MUNIZ BARROS  12  1 3
01/09/2023
376970 / 51  PAULO CESAR PREST  12  1 3
01/09/2023
377925 / 51  RENATO MOTA DE AGUIAR  12  1 3
01/09/2023
377731 / 51  RENATO PINTO DOS REIS  12  1 3
01/09/2023
377056 / 51  RICARDO JOSE DA SILVA  12  1 3
01/09/2023
376416 / 51  ROBERTO SIMOES DE ALMEIDA  12  13
01/08/2023
316250 / 51  ROBSON ALBERTO DE ASSIS  14  15
01/08/2023
377883 / 51  ROMULO LUIS TELLES  12  1 3
01/09/2023
336560 / 3  ROSEMARY LIRA CAZONI  2  3
01/09/2023
374596 / 51  ROSSANA CRISTINA GONCALVES SUZANO  10
11  01/09/2023
377135 / 51  SERGIO CETRANGOLO  12  1 3
01/09/2023
3316491 / 1  SERGIO SOARES MACHADO  5  6
01/08/2023
2560097 / 4  SUELY NOVAES OLIVEIRA AZEVEDO  1  2
01/07/2023

Art. 6º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes
do cargo de MEDICO LEGISTA, conforme abaixo, de acordo com a LC
422 de 07/12/2007 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2871254 / 3  MIGUEL GAGNO NUNES  4  5
01/09/2023
3586855 / 1  VIVIANN HIBNER AMARAL DINIZ  3  4
01/08/2023

Art. 7º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes
do cargo de PERITO OFICIAL CRIMINAL, conforme abaixo, de acordo
com a LC 882 de 27/12/2017.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3312410 / 2  CARLO AURELIO DE OLIVEIRA MARTINS  5
6  01/08/2023
3179460 / 2  FABYANA VIEIRA CORREA  4  5
01/08/2023
241675 / 51  INACIA CRISTINA ARAUJO PERUCH  14  15
01/09/2023
3382281 / 1  ITALO GOMES MOREIRA  5  6
01/08/2023
3176827 / 1  JAUBER FORNACIARI PISSINATE  6  7
01/09/2023
3363945 / 1  JULIANA DE CAMPOS AROSIO SALES  4
5  01/08/2023
2890887 / 2  LAVINIA CORTELETTI MARCARINI  5  6
01/08/2023
3627039 / 1  MARCEL RANGEL DE SOUSA  4  5
01/08/2023
333600 / 51  MARILZA CLAUDINO  14  1 5
01/09/2023
3296997 / 2  PAULA NEVES DA SILVA  5  6
01/09/2023
3383067 / 1  PRISCILA MARIA GOMES DA FONSECA BERGER
5  6  01/08/2023
3629996 / 1  QUEZIA PIRES DE MOURA SARTORI  4  5
01/09/2023
3631710 / 1  YONARA DA COSTA BRANDAO  4  5
01/09/2023

Art. 8º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos na forma mencionada nos demais artigos desta
Portaria.

Vitoria, 14 de novembro de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1204597

Portaria 673-S, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 46
alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-VG40J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do
cargo de ADMINISTRADOR, conforme abaixo, de acordo com a LC
519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1566164 / 52 ALEX SALES MARQUES DOS SANTOS  13  14
01/08/2023

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes
do cargo de ALMOXARIFE, conforme abaixo, de acordo com a LC 519
de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
841629 / 52  JOSE HENRIQUE BELEI  14  1 5
01/09/2023
1546511 / 52 ROSENIA RIBEIRO ALVES  14  1 5
01/09/2023
1563564 / 52 SANDRA MARIA LOPES TORO DELGADILLO  13
14  01/07/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 14 de Novembro de 2023 às 23:20:53 Código de Autenticação: 6cdcf198